

وعده‌های توخالی باید به خروج ایران از برجام منجر شود

«وحد شقاقی شهری» کارشناس اقتصادی حامی دولت در مصاحبه با روزنامه «آرمان» گفت: «در حدود ۲۰ ماه اخیر اروپایی‌ها عملاً وقت‌کشی کردند و حتی نتوانستند بر وعده خود مبنی بر اجرای اینستکس صحنه بگذارند. قرار بود اینستکس کانال واسطی میان ایران و اروپا باشد تا دارو، مواد غذایی و سایر کالاهای اساسی از طریق آن وارد ایران شود. همچنین مابه‌ازای آن اروپایی‌ها باید مکانیسم فروش نفت ایران را می‌پذیرفتند. زمانی که تحریم‌ها در حداکثر خود قرار دارد، طبیعی است که ایران هم اقدام متقابل انجام دهد. اروپایی‌ها هم که صرفاً چند وقت یک بار با یک توثیت و بیانیه وعده‌های توخالی خود را به گوش ایرانیان می‌رساندند. بنابراین انتهای این وعده‌های توخالی باید به خروج ایران از برجام منجر شود.» وی درباره پیامدهای خروج از برجام نیز تأکید کرد: «تحریم‌های آمریکا در چند وقت اخیر به سقف خود رسیده و تحریمی بیش از این وجود ندارد که آمریکا بتواند علیه ایران به اجرا بگذارد.»

دونالد ترامپ همان ابوبکر بغدادی است

روزنامه «اعتماد» در یادداشتی به قلم «عباس عبدی» نوشت: «خیلی‌ها تعجب کردند که چرا ترامپ بر بمباران مراکز فرهنگی ایران تأکید کرده است؟ عملی که حتی هیتلر هم انجام نمی‌داد؛ زیرا مخالف تمام قوانین بین‌المللی است. فقط داعش و طالبان با افتخار چنین می‌کردند.» عبدی در ادامه نوشت: «موضع اروپایی‌ها بسیار بدتر از اقدام ترامپ است. چون ترامپ همین است که هست. ادعایی بیش از این هم ندارد؛ ولی اروپایی‌ها که ادعای بیشتری دارند، چرا تا این حد منفعل و حتی دنباله‌روی افرادی چون ترامپ و پمپئو هستند؟ در قضیه برجام و تحریم گفتند که شرکت‌های اروپایی از دولت‌هایشان تبعیت نمی‌کنند، پس در جریان اخیر چرا دولت‌های اروپایی از آمریکا دنباله‌روی می‌کنند؟» اظهار نظر گستاخانه ترامپ مبنی بر بمباران مراکز فرهنگی ایران، فارغ از اینکه صرفاً یک بلوف و ادعای مضحک است، بیش از پیش چهره جنایتکار و غارتگر آمریکا را در مقابل دیدگان افکار عمومی نمایش داد.

هرگونه شرارت جدید آمریکا پاسخ کوبنده تری دارد

«سردار سرلشکر محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در پی عملیات مقتدرانه شب گذشته دلاورمردان نیروی هوافضای سپاه، به سردمداران کج‌فهم رژیم تروریستی ایالات متحده آمریکا هشدار داد: عملیات غرورآفرین شب گذشته تنها بیانگر گوشه‌ای از توانمندی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و در پاسخ به اقدام تروریستی رژیم آمریکا در به شهادت رساندن شهید بزرگوار سردار سپهبد پاسدار قاسم سلیمانی است و از این پس هرگونه شرارت جدید آمریکا با پاسخی قوی‌تر، کوبنده‌تر و با وسعت بیشتر مواجه خواهد شد. سرلشکر باقری تأکید کرد: اکنون وقت آن رسیده است تا سردمداران شرور ایالات متحده با درک توانمندی جمهوری اسلامی ایران در گستره وسیعی از جغرافیای جهان، روش اصولی را اتخاذ کرده و هر چه سریع‌تر نیروهای ارتش تروریستی خود را از منطقه خارج کنند.

افزایش قیمت جهانی نفت در پی عملیات تلافی جویانه ایران

به دنبال حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه نیروهای آمریکایی در عراق و افزایش احتمال اختلال در عرضه نفت، قیمت نفت به بالاترین رقم در طی ماه‌های گذشته رسید. بر اساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت در دقایق ابتدایی پس از حمله برق‌آسای ایران با افزایش بیش از ۳ دلاری به ۷۱ دلار و ۷۵ سنت رسید که بالاترین رقم از اواسط ماه سپتامبر تاکنون بود؛ اما بعداً با اندکی تعدیل و ۹۷ سنت افزایش نسبت به رقم پایانی جلسه قبل به ۶۹ دلار و ۲۴ سنت رسید. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم که اوایل امروز تا رقم ۶۵ دلار و ۸۵ سنت بالا رفته بود، با اندکی تعدیل و رشد ۸۲ سنتی به ۶۳ دلار و ۵۲ سنت رسید.

◀ یک مقام مطلع به خبرنگار «نورنیوز» گفت: کلیه شهرک‌های زیرزمینی موشکی در سراسر ایران برای هدف قرار دادن اهداف از پیش تعیین شده در حالت آماده‌باش صددرصد هستند. هرگونه اقدام نابخردانه در پاسخ به عملیات مقابله‌جویانه بامداد امروز ایران با عملیات بسیار سخت علیه کلیه اهداف تعیین شده مواجه خواهد شد. همچنین انجام عملیات علیه ایران از مبدأ کشورهای که خاک خود را در اختیار ارتش تروریستی آمریکا قرار داده‌اند، با پاسخ شدید مواجه خواهد شد.

◀ «جو بایدن» معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا و یکی از نامزدهای پیش‌تاز در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور در سال ۲۰۲۰ در توییتر گفت: فعلاً درباره حملات چهارشنبه علیه پایگاه‌های این کشور اظهار نظر نمی‌کنم. وی گفت: تا زمانی که اطلاعات بیشتری منتشر نشود، قصد ندارم درباره این اخبار اظهار نظر کنم. اما یک چیز را خواهم گفت: ما برای سربازان و اتباع آمریکایی در خارج از کشور دعا می‌کنیم.

◀ قرار است امروز چهارشنبه دونالد ترامپ درباره تحولات جاری در زمینه حمله موشکی ایران یک سخنرانی داشته باشد یا بیانیه صادر کند. اما «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا سه‌شنبه به وقت آمریکا گفت: ما به دنبال آغاز جنگ با ایران نیستیم؛ اما آماده پایان دادن به آن هستیم. وی افزود: آنچه ما تمایل داریم شاهد باشیم، کاهش تنش است. سپاه پاسداران عملیات انتقام ترور شهید قاسم سلیمانی را با شلیک موشک‌های بالستیک به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در بامداد چهارشنبه آغاز کرد.

◀ «ریچارد هاس» رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا و دیپلمات سابق وزارت خارجه این کشور در پیامی توثیتری در رابطه با حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به مواضع آمریکایی‌ها در عراق، به پیام وزیر امور خارجه کشورمان اشاره کرد و از دونالد ترامپ خواست برای رفع تحریم‌های ایران اعلام آمادگی کند.

◀ «محمدجواد ظریف» در توییتر خود نوشت: «ایران منطبق با بند ۵۱ منشور ملل متحد، اقدامات متناسبی در دفاع از خود انجام داد و پایگاهی را که از آن حمله بزدلانه علیه شهروندان و مقامات ارشد ما انجام شده بود، هدف قرار داد. ما به دنبال تشدید تنش یا جنگ نیستیم، اما از خودمان در برابر هر تهاجمی دفاع می‌کنیم.»

◀ با انتشار خبر حمله انتقام‌جویانه ایران به پایگاه «عین‌الاسد» آمریکا در عراق شاخص‌های بورس آمریکا همه با هم منفی شدند. بر این اساس، شاخص دو جونز ۱/۴ درصد و شاخص S&P 500 معادل ۱/۵ درصد ریزش کردند.